
Titel:  
EU’s 7. rammeprogram for forskning og teknologisk udvikling – midler til transportområdet 
 
Baggrund:  
Den 1. januar 2007 lød startskuddet til EU’s 7. rammeprogram for forskning og teknologisk udvik-
ling, der giver ca. 50 mia. euro til mange forskellige forskningsområder, herunder transportforsk-
ning. Programmet for transportforskning støtter udvikling af integrerede, mindre miljøbelastende og 
mere intelligente europæiske transportsystemer. Der gives bl.a. støtte til følgende forskningsområ-
der:  

 Grønnere overfladetransport  
 Fremme og øge anvendelsen af modalskift og aflastning af transportkorridorer  
 Sikring af bæredygtig trafik i byområder  
 Forbedring af sikkerhed og sikring  
 Styrkelse af konkurrenceevnen  

 
Forsknings- og Innovationsstyrelsens EuroCenter rådgiver og informerer om deltagelse i EU’s 7. 
rammeprogram, og om de danske tilskudsordninger der findes for danske virksomheder og forsk-
ningsinstitutioner i forbindelse med deltagelse i rammeprogrammet. I forhold til afholdelsen af Tra-
fikdage vil den næste deadline for ansøgning af midler fra Transportprogrammet under EU’s 7. 
rammeprogram være i anden halvdel af 2009. Da det er en god idé at komme i gang med ansøg-
ningsprocessen i god tid, så vil sessionen medvirke til at gøre opmærksom på muligheden for at 
søge penge, og dermed bidrage til den kompetence- og idéudvikling af transportsektoren, som an-
søgningsprocessen og eventuel deltagelse erfaringsmæssigt medfører. Sessionen vil indeholde: 1) 
Præsentation af transportprogrammet i EU’s 7. rammeprogram med eksempler og en kort gennem-
gang af regler for deltagelse. 2) Praktiske erfaringer fra en dansk deltager – hvordan gør man, og 
hvad er udbyttet? 3) Præsentation af de danske tilskudsordninger som Videnskabsministeriet tilby-
der i forbindelse med deltagelse i EU’s 7. rammeprogram. 4) Præsentation af EuroCenters services i 
forbindelse med EU’s 7. rammeprogram. 
 
Formål:  
Målet med sessionen er at give flere danske aktører blod på tanden i forhold til at byde ind på et 
EU-projekt på transportområdet, så transportsektoren og det danske samfund kan få det udvik-
lingsmæssige udbytte, som deltagelse afføder. 
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